Süfilerin yaşadıkları tasawufi hallerle
ilgili görüş ve tesbitleri zenginleştikçe
fena ve beka kavramları da değişik ve
zengin boyutlar kazanmıştır.

Tasawufi kaynakların ortaklaşa ver
dikleri bilgilerden. fena- be ka kelimele
rini kullanarak bunları tarif eden ilk sü
finin Ebü Safd el-Harraz (ö 277 / 890 J?IJ
olduğu anlaşılmaktadır. Ona göre fena
kulun kulluğunu görmekten fani olma
sı, beka ise ilahf tecellileri temaşa et
mekle baki olmasıdır. Kulluğu görmek
demek yapılan ibadetleri kendine nisbet
etmek, onlara güvenmek demektir.